
a) te kete re paktei diplorne nga nje shkolle e mesmc profesionale ne te njejten fushe me 
kualifikimin pe te cilin po aplikon; · 

Aplikanti per rnesi ndhenes te praktikes profesionale duhet te plotesoje kriteret e posacme si vijon: 

Aplikanti duhet te plotesoje kriteret e pergjithshrne per levizjen paralele si vijon: 
a) re kete zotesi e plote per te vepruar; 
b) te jete ne kus te shendetesore qe e lejojne te kryeje detyren; 
c) te mos jete i enuar me vendim te forrnes se prere per kryerjen e vepravc penale; 
d) te mos kete n aj tij masa disiplinore qe nuk jane shuar; 
e) te demonsrro e vlera te larta te etikes, sjelljes dhe komunikimit; 
f) te demonstroj · aftesi te punes ne grup dhe te motivimit. 

I. Kriteret e per iithshme dhe kriteret e posacme 

Ne zbatim te lig t nr. 15/2019, "Per nxitjen e punesimit"; te ligjit nr. 15/2017. "Per arsirnin dhe 
formimin profesi nal ne Republiken e Shqiperise"; te vendimit te Keshillit te Ministrave nr. 554, 
date 31.7.2019," er krijimin, menyren e organizimitdhe funksionimit te te Agjcncise Kornbetare 
te punesimit dhe ftesive"; te udhezimit nr.14, date 27.5.2021, "Per menyren e organizirnit dhe 
veprimtarine e of eseve publike te arsimit dhe fonnimit profesional". 

Shkolla Teknike lektrike"Gjergj Canco'Tirane.ju njofton krijimin e vendit te lire per pozicionin: 

• Ifnje) mesim henes i praktikes profesionale ne profilin Elektronik. 

DRE.JTORTSE JURIDIKE DHE BURIMEVE NJEREZORE 

DREJTORISE SE MAREDHENIEVE ME PUBLIKUN 

GJENCISE KOMBETARE TE PUNESIMIT DHE AFTESIVE 

Njofli 1 per levizje paralele Lenda: 

Tirane. me 26.08.2024 Nr./Cf 2.. .prot, 



Dokumentet aplikirnit dorezohcn ne zyren e protokollit te shkolles, brenda dates 
.2024 

4. 

Dokumentet e apl kimit 
2. Dosja e aplik mit, e cila perrnban dokumentacionin e kerkuar, sipas njoftimit te vendir te lire. 

duhet te perfs ije: 
a) letermotivimi per pozicionin; 
b) jeteshkrirnin CV-ne); 
c) karten c ident tetit; 
d) diplomen; 
e) librezen e pu es; 
f) cdo dokumen acion tjeter qe verteton kualifikimet, trajnimet ape te tjera re permendura ne 

CV; 
g) cetifikaten os deshmine per nivelin e njohurive nc teknologjine e informacionit; 
h) vertetirnin e ._jendjes shendetesore; 
i) vertetimin e jendjes gjyqesore; 
j) verterirnin ng punedhenesi i fundit, qe ndaj tij nuk ka marre rnasa disiplinore ne fuqi 
k) te pakten nje ekomandirn ose vleresim pune nga punedhenes te meparshem. 
3. Te gjitha dok imentet duhet te jene origjinale ose kopjo te noterizuara te tyre. 

Dokumentet e gjuhe te huaj duhet te jene te perkthyera dhe te noterizuara. 

b) te kete te pakte 3(tre) vjet pervoje pune ne fushen, ne te cilen ka kryer studimet; 
c) te njohe dhe te erdore teknologjine e informacionit. 
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